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Z racji wielu rocznic przypadających w bieżącym roku, Sejm wydał, aż cztery uchwały w sprawie

ustanowienia ich w 2016 roku. Pierwsza z nich dotyczy uhonorowania Henryka Sienkiewicza i wiąże się

z przypadającą w 2016 r. 170. rocznicą urodzin oraz 100. rocznica jego śmierci.

  

– Henryk Sienkiewicz to pierwszy Polak uhonorowany Nagrodą Nobla w dziedzinie literatury, doceniony

za całokształt twórczości i – jak wówczas stwierdzono – rzadko spotykany geniusz, który wcielił w siebie

ducha Narodu – podkreślono w uchwale. 

 

W tym roku przypada także 70. rocznica śmierci wybitnego kompozytora, dyrygenta, pedagoga, organisty

wirtuoza, organizatora życia muzycznego i szambelana papieskiego – Feliksa Nowowiejskiego. – Artysta

był autorem wielu pieśni patriotycznych, które umacniały tożsamość narodową Polaków. W niepodległej

Polsce brał czynny udział w tworzeniu i organizowaniu życia artystycznego – napisano w uchwale 

 

W 2016 r. przypada 75. rocznica pierwszego zrzutu do walki w okupowanej Polsce Cichociemnych –

Spadochroniarzy Związku Walki Zbrojnej, a następnie Armii Krajowej. Wydarzenia te miały miejsce w

nocy z 15 na 16 lutego 1941 r. – Działania Cichociemnych umożliwiły nawiązanie łączności z Krajem

drogą lotniczą oraz przeprowadzenie akcji sabotażowo-dywersyjnych przeciwko okupantom. Do końca

1944 roku na obszar Polski zrzuconych zostało 316 Cichociemnych, z których 112 oddało życie za wolną

Ojczyznę – napisano w uchwale. W dokumencie przypomniano też, że Cichociemni stanowili elitę

Polskich Sił Zbrojnych i z uwagi na swoje zasługi w walce o niepodległość Polski powinni mieć stałe

miejsce w panteonie polskich bohaterów narodowych. 

 

Ostatnia jednak nie mniej ważna uchwała dotyczy chrztu władcy Polan i jego dworu, a w konsekwencji

Chrztu Polski, który odbył się w Wigilię Paschalną, 14 kwietnia 966 roku. Akt ten miał decydujące

znaczenie dla procesu jednoczenia plemion polskich pod władzą Piastów i kształtowania się

chrześcijańskiej tożsamości naszego Narodu – głosi uchwała ustanawiająca 2016 r. Rokiem Jubileuszu

1050-lecia Chrztu Polski. Izba wyraziła też nadzieję, że obchody rocznicy będą okazją do pojednania i

odbudowy polskiej wspólnoty narodowej. 
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